



Mieszkańcy żądają naprawy dróg

## Grożą blokadami

Stan dróg po tegorocznej zimie jest katastrofalny. Wójt gminy Łagiewniki wystosował do zarządów dróg kolejne pisma ponagajające.

Dolnośląski Zarząd Dróg Wojewódzkich zobowiązał się do naprawienia szkód na drogach wojewódzkich przed końcem kwietnia. W Łagiewnikach, przy ulicy Jedności Narodowej dziury zostały załatwione, ale tylko częściowo. Także na trasie relacji Łagiewniki - Dzierżonów naprawy wykonano tylko w przypadku większych ubytków; mniej uszkodzone fragmenty drogi pozostawiono bez zmian.

Urząd marszałkowski tłumaczy się tym, że wydał na akcję "Zima 2005" o 450 tys. zł więcej niż planowano. Dlatego też ograniczono środki na wiosenne naprawy nawierzchni – wyjaśnia Janusz Guzdek, wójt gminy.

Jak się dowiedziałem, z planowanych 460 ton masy na zimno do naprawy dróg wojewódzkich zarząd dróg miał zakupić zaledwie jedną czwartą. Na więcej materiału nie ma pieniędzy. Wobec tej sytuacji nie mogę jednak pozostawać bierny. Skierowałem kolejne pismo z żądaniem zwiększenia środków na usunięcie szkód.

Wójt skierował także wniosek do zarządcy dróg powiatowych, apelując o pilne zrealizowanie napraw. Niebawem mają zostać usunięte szkody na drodze powiatowej Tuszyn – Jażwina, następnie na pozostałych drogach.

Nasze żądania muszą być stanowcze. Prace muszą zostać przyspieszone, bo cierpliwość korzystających z dróg mieszkańców jest już mocno nadwyrężona. Pojawiły się już głosy o możliwości zorganizowania blokad – dodaje wójt.



Ulica Jedności Narodowej w Łagiewnikach była w katastrofalnym stanie. Na razie załatwione zostały największe dziury.

Projekt włączenia gruntów do specjalnej strefy ekonomicznej

## Podstrefa Łagiewniki?

16,5 ha terenów inwestycyjnych na terenie gminy Łagiewniki zostanie prawdopodobnie włączonych do Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Włączenie terenów gminy Łagiewniki do WSSE było tematem spotkania, które 4 maja odbyli wójt gminy Janusz Guzdek, prezes Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz burmistrz

Dzierżonowa Marek Piorun. Po włączeniu 16,5 ha gruntów utworzona miałaby być podstrefa Łagiewniki.

– Inwestowanie na terenach specjalnych stref ekonomicznych jest bardzo

korzystne i opłacalne. Dlatego wierzymy, że przyciągnęłyby to nowych przedsiębiorców do gminy – podkreśla wójt. – Przyniesie to może mniej bezpośrednich korzyści dla

gminy (bo nie sprzedamy tych terenów), ale pozwoli na stworzenie miejsc pracy. Ten społeczny wymiar z pewnością przełoży się na wymiar ekonomiczny.

Wnioski o dopłaty rolnicy mogą składać tylko do 15 maja

## Jeszcze kilka dni

Dyrektor Biura Powiatowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Dzierżonowie apeluje do rolników o zwiększenie tempa i sprawności składania wniosków o dopłaty bezpośrednie.

Dotychczas do biura powiatowego ARiMR wpłynęło niewiele wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych. Pracownicy biura przewidują, że najwięcej wniosków złoży wnioskodawca w ostatnim tygodniu. By zapobiec komplikacjom, urzędnicy namawiają do jak najszybszego załatwienia wszystkich formalności i złożenia wniosków.

Czasu pozostało niewiele. Termin składania wniosków mija 15 maja. Dopuszczalne jest złożenie wniosku w terminie 25 dni kalendarzowych po 15 maja, czyli do 9 czerwca 2005 r., jednak za każdy dzień rozbocznego opóźnienia należna producentowi rolnemu kwota płatności będzie obniżana o 1%, podobnie jak w 2004 r. Formularze, które wypełniają producenci rolni ubiegający się o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rol-

nych, można uzyskać w biurach powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR. Formularze te są również dostępne na stronie internetowej www.arimr.gov.pl. W biurach powiatowych producenci rolni mają także możliwość wglądu do map ewidencyjnych.

Producenci rolni, którzy ubiegali się o przyznanie płatności w 2004 r., otrzymają z ARiMR za pośrednictwem poczty, częściowo wypełniony formularz wniosku (tzw. wniosek spersonalizowany) wraz z instrukcją jego wypełnienia. W przypadku, gdy wnioskodawca złoży wniosek o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych w biurze powiatowym ARiMR przed otrzymaniem wniosku spersonalizowanego, nie powinien go składać po raz drugi.

Rolnicy, którzy po raz pierwszy zamierzają złożyć wniosek o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych zobowiązani są do wystąpienia do ARiMR o nadanie im numeru identyfikacyjnego.

(na podstawie informacji ARiMR)

reklama

**SGB Spółdzielcza Grupa Bankowa**

Zapraszamy pon. - pt. 7<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup>

**BANKOMAT 24h**

nisko oprocentowane kredyty   
niskie prowizje bankowe   
korzystne lokaty

Bank Spółdzielczy w Kobierzycach Oddział Operacyjny w Łagiewnikach, Wrocławska 5 Łagiewniki tel: 074 893 94 26

### Dziś w numerze

#### Pod lupą

Gimnazjum w Łagiewnikach było wizytowane przez kuratorów oświaty. Po kontroli sporządzono dokument prezentujący mocne i słabe strony placówki.

str. 2

#### Jest absolutorium

Uchwała o udzieleniu absolutorium wójtowi gminy Łagiewniki Januszowi Guzdkowi spotkała się ze zdecydowanym poparciem ze strony radnych.

str. 2

#### Mapa inwestycji

Gmina Łagiewniki wraz z innymi gminami powiatu będzie miała wspólną mapę inwestycyjną.

str. 3

#### „Tama” działa

Administrowanie i wykonawstwo robót na rzecz Gminnej Spółki Wodnej powierzono Zakładowi Usług Komunalnych.

str. 3

### Ekologiczne inwestycje w gminie Segregujemy śmieci

Wniosek o dofinansowanie zakupu pojemników do selektywnej zbiórki odpadów złożony w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska władze gminy Łagiewniki.

W gminie ma zostać założonych 37 punktów selektywnej zbiórki odpadów (będą to komplety pojemników na szkło, papier, plastik). 10 kompletów kontenerów zainstalowanych zostanie w Łagiewnikach, pozostałe odpowiednio w innych miejscowościach gminy. Koszt inwestycji oszacowano na około 100 tys. zł. Połowę środków zabezpieczono już w budżecie gminy Łagiewniki na rok bieżący, reszta pochodzić będzie z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

reklama

**CAŁODOBOWA POMOC DROGOWA**

mechanika, blacharstwo, naprawy powypadkowe, parking strzeżony

**Tadeusz Huminiak**  
55-065 Jordanów Śl.  
ul. Wrocławska 73

tel: 71/31-61-114, fax: 31-61-095  
tel: 603 851 376, 607 226 328

Ustalono szczegóły modernizacji oświetlenia w gminie

## Taniej i jaśniej

Około 80-100 tysięcy złotych oszczędności w skali roku ma przynieść zaplanowana w gminie modernizacja oświetlenia.

Już najbliższej jesieni będzie w gminie jaśniej i nowocześniej. Władze gminy spotkały się już z kierownictwem rejonu energetycznego Strzelin, by omówić kwestie związane z modernizacją oświetlenia gminy. Doszło także do spotkania władz gminy z przedstawicielami zakładów energetycznych z Wrocławia. Uzgodniono szczegóły – zakres obowiązków, terminy realizacji poszczególnych etapów, sposoby rozliczania. Obecnie na terenie gminy znajduje się 668 punktów świetlnych, zamontowanych zostanie 850, a zatem o prawie 200 więcej.

Decyzję o modernizacji podjęto nie tylko za względu na zwiększenie bezpieczeństwa w gminie, ale także z powodów oszczędnościowych. Wymiana lamp na energooszczędne przyniesie bowiem gminie od 80 do 100 tysięcy złotych oszczędności rocznie. Koszty modernizacji zostaną pokryte z funduszy pochodzących z kredytów. Spłata kredytów będzie realizowana dzięki oszczędnościom uzyskanym dzięki modernizacji. Inwestycja ma zostać zrealizowana do 15 października.

Wizytacja kuratorów w łagiewnickiej szkole

## Gimnazjum pod lupą

Pracownicy Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty we Wrocławiu wizytowali Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach. Po kontroli sporządzono dokument prezentujący mocne i słabe strony placówki.

Kuratorzy nie opierali się wyłącznie na własnych obserwacjach, ale także na wynikach ankiet, które przeprowadzono wśród uczniów, ich rodziców, nauczycieli i pedagogów. Do elementów podlegających ocenie należały: koncepcja pracy szkoły, zarządzanie, organizacja pracy, wychowanie i opieka nad uczniami oraz kształcenie.

Wśród mocnych stron łagiewnickiego gimnazjum wymienić należy jakość sprawowania funkcji opiekuńczych, doskonałość zawodowe kadry, współpracę ze środowiskiem, a także atmosferę w szkole – wymienia wójt gminy Janusz Guzdek. - Poprawy wymagają natomiast niedoskonały system uzyskiwania i obiegu informacji oraz efektywność działań wychowawczych. Wskazano też na brak wspólnej strategii pracy szkoły.

Raport sporządzony przez wizytatorów stanowi podstawę do podjęcia działań mających na celu poprawę jakości funkcjonowania szkoły, które leżą w zakresie obowiązków dyrekcji i rady pedagogicznej.

- Mamy nadzieję, że praca w oparciu o dokument przyniesie dobre efekty – dodaje wójt.

## Z zalem żegnamy

4 maja 2005 r. w wieku 48 lat zmarł Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Ligocie Wielkiej. Druh **Józef Żygadło** do OSP wstąpił w 1980 r. i od tego czasu dał się poznać jako bardzo zaangażowany, koleżeński i uczynny jej członek. W 1984 r. został odznaczony odznaką "Wzorowy Strażak", a w 2003 r. "Złotym Medalem" za zasługi dla pożarnictwa. Od wielu lat był Naczelnikiem OSP i uczestniczył w akcjach ratowniczo-gaśniczych na terenie swojej miejscowości i gminy. Drużyna OSP Ligota Wielka pod jego komendą wielokrotnie zdobywała czołowe miejsca na zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych z okazji Dnia Strażaka. Odszedł od nas druh powszechnie lubiany i szanowany.



Na ręce Naczelnika Józefa Żygadło dyplom dla OSP Ligota Wielka składa komendant powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie bryg. inż. Leszek Pawlaczek (IV Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze, 19 maja 2002 r., Łagiewniki).

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier  
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki.  
Wydawca: Format,  
58-210 Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 34, tel: 74/ 8939139.

50-lecie pożycia małżeńskiego

## Złote gody



50-lecie pożycia małżeńskiego świętowali 11 kwietnia państwo **Eugeniusz i Paulina Durejko** z Białobrzecza (gmina Kondratowice).

Podczas uroczystości w Urzędzie Gminy Łagiewniki towarzyszyli im członkowie rodziny oraz wójt gminy Łagiewniki **Janusz Guzdek**. W obecności kierownika USC **Marii Bernaś** Medal Prezydenta RP wręczał małżonkom wójt gminy Kondratowice **Jarosław Fit**.

Spotkanie władz gminy z mieszkańcami Sienic

## Na kościół i boisko

Wykonanie utwardzenia boiska sportowego, dofinansowanie remontu zabytkowego kościoła oraz prace porządkowe i melioracyjne to główne tematy spotkania, jakie odbyli przedstawiciele władz gminy Łagiewniki z mieszkańcami Sienic.

Na spotkaniu z władzami (14 kwietnia) postulaty składała młodzież i dorośli mieszkańcy Sienic. Młodym zależy przede wszystkim na tym, by nawierzchnia boiska została utwardzona, by wyposażono je w bramki. Rada Parafialna wraz z księdzem wnosiła o dofinansowanie remontu zabytkowego kościoła.

- Oba postulaty zostały rozpatrzone pozytywnie – mówi

sekretarz gminy **Leszek Pawlak**. - Bramki na boisko sportowe są już gotowe. Zaplanowaliśmy też wykonanie boiska asfaltowego do koszykówki, z obrzeżami trawnikowymi. Teren będzie miał wymiary 10 na 15 metrów. Realizacja przewidziana jest jeszcze na ten rok.

Przedstawiciele władz gminy zapewnili, że znajdują się także pieniądze na dofinansowanie remontu zabytkowego kościoła. Na ten cel przewidziano kwotę ok. 4,5 tys. zł.

Podczas spotkania poruszono także problemy porządkowania i prac melioracyjnych we wsi.

Ustalono także, że z budżetu gminy doposażona zostanie świetlica w Sienicach. Zakupione zostaną gry i inne pomoce edukacyjne dla dzieci.

Ille za inkaso

## Więcej do kieszeni

Podatek rolny, leśny i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenie inkasentów i wynagrodzenia za inkaso – to tematyka jednej z uchwał, które podjęto podczas sesji absolutorijnej Rady Gminy Łagiewniki 27 kwietnia br.

Ponieważ ostatnia uchwała w tej sprawie podjęta została 11 lat temu, wójt gminy złożył projekt zwiększenia prowizji inkasentów o 2% (z 2 do 4%).

Obowiązki inkasentów na terenie gminy Łagiewniki pełnią

sołtysi poszczególnych sołectw: w Łagiewnikach - **Eugeniusz Pęcherski**, w Jażwinie - **Józef Zych**, w Ligocie Wielkiej - **Elżbieta Żygadło**, w Młynicy - **Marian Paryż**, w Olesznej - **Ryszard Drejko**, w Przystroniu - **Jan Milewski**, w Radzikowie - **Jadwiga Skoczylas**, w Sienicach - **Teresa Urbanik**, w Sieniawce - **Leszek Kuriata**, w Stoszowie - **Helena Podkowa**, w Sokolnikach - **Grzegorz Szczepanik**, w Ślupicach - **Bożena Charczyńska**, w Trzebniku - **Stanisław Kuc**, w Ratajnie - **Czesław Wójcik**.

Gmina zamknęła rok z nadwyżką w budżecie

## Jest absolutorium

Uchwała o udzieleniu absolutorium wójtowi gminy Łagiewniki **Januszowi Guzdkowi** spotkała się ze zdecydowanym poparciem ze strony radnych. Za udzieleniem absolutorium głosowało dwunastu radnych, jeden był głos sprzeciwu, jeden radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta po przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu za 2004 r. Wcześniej Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu. Gmina Łagiewniki zamknęła rok 2004 budżetową nadwyżką, która wykorzystana została na spłatę zaciągniętych pożyczek i kredytów. Tym samym zadłużenie gminy spadło poniżej 30 procent.

Podczas sesji uchwalono także zmiany w budżecie Łagiewnik na rok 2005. Plan dochodów zwiększono o kwotę 55 tysięcy złotych z tytułu udziału gmin w podatku dochodowym od osób prawnych stanowiącym dochód budżetu państwa. Wydatki (kwoty 55 tysięcy zł) zaplanowano następująco: 12 000 zł na wykonanie map

ewidencyjnych gruntów z terenu gminy Łagiewniki oraz wbudowanie słupów ogłoszeniowych w miejscowościach Ligota, Ratajno, Jażwina, Łagiewniki; 7 000 zł na zakup sprzętu komputerowego do referatu rolnictwa i referatu finansów; 10 000 na wymianę okien i drzwi wejściowych do budynku urzędu; 13 000 zł na remont dachu budynku Szkoły Podstawowej w Olesznej; 10 000 zł na zakup materiałów do remontu obiektów zabytkowych; 3 000 zł na sfinansowanie prac remontowych na boisku sportowym w Sienicach.

Janusz Guzdek

Wiosenne sadzenie drzew

# Będzie zielono

Ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa uczniów wycięto topole z terenów przyszkolnych w Łagiewnikach. W ich miejsce oraz na terenie całej gminy posadzone zostały inne drzewa.

Topole rosące w okolicach kompleksu szkolnego posadzone przed laty: jak się okazało, ich systemy korzeniowe były na tyle słabe, że drzewa – przy silnych podmuchach wiatru – groziły zawaleniem. Na wniosek dyrektora gimnazjum, po uzyskaniu zgody Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie, w marcu przeprowadzono wycinkę.

Niespełna miesiąc później, w kwietniu rozpoczęto sadzenie nowych drzew. Akcję nasadzeń przeprowadzono na terenie całej gminy, koordynował ją Zakład Usług Komunalnych. Sadzonki pozyskano między innymi od spółki Lasy Państwowe. Posadzono ponad 200 drzewek.



W całej gminie posadzono ponad 200 drzewek.

Po Walnym Zgromadzeniu Gminnej Spółki Wodnej

## „Tama” działa

Administrowanie i wykonawstwo robót na rzecz Gminnej Spółki Wodnej „Tama” w Łagiewnikach powierzono Zakładowi Usług Komunalnych w Łagiewnikach. Decyzja w tym zakresie zapadła podczas walnego zgromadzenia spółki.

Po walnym zgromadzeniu zaproszono na spotkanie do Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek wszystkich delegatów oraz osoby z głosem doradczym. Spośród 18 delegatów z każdej wsi gminy Łagiewniki na spotkanie przybyło 12. Na 30 uprawnionych osób z głosem doradczym zjawili się 22 - po dwie ze wsi i z dużych gospodarstw o charakterze spółek.

W skład zarządu spółki weszli: Józef

Zych z Jażwiny (przewodniczący), Henryk Figiel, przedstawiciel spółki z o.o. „Czenrol” ze Stupic (zastępca przewodniczącego) oraz członkowie: Bożena Charczyńska ze Stupic i Andrzej Łabuda z Kuchar (Jażwina). Komisję Rewizyjną tworzą: przewodniczący Eugeniusz Pęcherski z Łagiewnik, Marian Paryż z Młynicy i Teresa Urbanik z Sienic.

Do Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie przekazano już pełną dokumentację spółki, konieczną do zatwierdzenia statutu i podjętych uchwał.

Podczas Walnego Zgromadzenia Gminnej Spółki Wodnej uchwalone zostały terminy i wysokości składek. Ponadto podjęto uchwały w sprawie

budżetu spółki wodnej. Wniesione zostały też niezbędne zmiany do statutu spółki z 1979 r. Sprecyzowano plany najbliższych zadań: po pierwsze oczyszczone zostaną rowy melioracyjne i urządzenia drenarskie. Roboty wykonywać będą bezrobotni zatrudniani w ramach prac interwencyjnych.

### Jakie składki

Ustalono, że składka netto wynosić będzie 10 zł od 1 ha fizycznego użytków rolnych dla gospodarstw rolnych, 10 zł jednorazowo raz na rok od mieszkańia i 10 zł jednorazowo raz na rok od nieruchomości niezabudowanej do 1 ha fizycznego. Składki dla zakładów pracy o powierzchni większej niż 1.000 m<sup>2</sup> mają wynieść 1 grosz od m<sup>2</sup>. Mniejsze firmy będą płacić jednorazowo 10 zł rocznie. Opłata składkowa do 50 zł włącznie musi być wniesiona jednorazowo do 15 marca każdego roku. Składki powyżej 50 zł mogą być płacone w czterech ratach: do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada każdego roku. Terminy te nie obowiązują jednak w roku bieżącym. Z pierwszych składek spółka zamierza zakupić niezbędne do jej działalności narzędzia i sprzęt (m.in. łopaty i szpadle, piły, kosy, siekiery).

Sukcesy uczniów w konkursie ekologicznym

## Znają i kochają przyrodę

Po raz pierwszy w Powiatowym Konkursie Ekologicznym w Piławie Górnej wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych w Łagiewnikach i w Olesznej. Dzieci uplasowały się w pierwszej dziesiątce, mają zamiar startować także w przyszłym roku.

Uczestnicy przygotowywali się trzy tygodnie. Nad ich edukacją czuwała Ewa Łuczynska, z SP w Łagiewnikach.

Byłam zaskoczona zaangażowaniem dzieci. Było tylu uczniów, którzy chcieli wziąć udział w konkursie, że musieliśmy zorganizować eliminacje klasowe i szkolne. Pojechały głównie dzieci z trzecich klas – opowiada nauczycielka.

Choć testy konkursowe były trudne (tematycznie zdecydowanie wykraczały poza program klasy trzeciej), wyniki były dobre. Większość uczestników z gminy zmieściła się w pierwszej dziesiątce.

To nie jedyny sukcesy dzieci z gminnych szkół podstawowych. Uczeń SP w Łagiewnikach Maciej Włoczyński (III klasa) jest laureatem Międzynarodowego Konkursu Matematycznego. Od Maćka w rejonie wałbrzyskim lepszy był tylko jeden uczeń. W nagrodę Maciej pojedzie na wycieczkę do Skalnego Miasta w Czechach. Wyróżnieni zostali w konkursie także inni uczniowie SP w Łagiewnikach: Emilia Krajanik z klasy V i Kacper Antoszczyk z klasy IV.



W Powiatowym Konkursie Wiedzy Ekologicznej w Piławie Górnej wzięli udział uczennice SP w Olesznej i SP w Łagiewnikach.

Wspólne przedsięwzięcie

## Mapa inwestycji

Gmina Łagiewniki wraz z wszystkimi pozostałymi gminami powiatu dzierzoniowskiego będzie miała wspólną Mapę Inwestycyjną Powiatu.

Mapa powstanie dzięki współpracy pomiędzy władzami wszystkich gmin powiatu. Umieszczone i opisane szczegółowo zostaną na niej tereny atrakcyjne pod względem inwestycyjnym.

- Mamy sporo takich terenów, dlatego warto je pokazać, wykorzystując dobre i nowoczesne metody promocji – uważa wójt gminy Janusz Guzdek. – W ten sposób mamy szansę trafić z naszą ofertą do nowych klientów, pozyskać dobrych inwestorów.

Wykonaniem mapy zajmie się wyspecjalizowana firma. Koszt, jaki poniesie gminą, wynosi 4 tys. zł.

Szatnie w starych magazynach

## Dla sportowców

Adaptacja budynku dawnego magazynu na szatnie dla piłkarzy klubu Czarni z Sieniawki rozpocznie się już w maju. Obiekt ma zostać oddany do końca sierpnia.

Dawny magazyn gospodarstwa rolnego w Sieniawce przekształcony zostanie w obiekt potrzebny sportowcom: wygodną szatnię, pokój sędziowski i umywalnię.

Większość robót budowlanych wykonają pracownicy ZUK, prace porządkowe i rozbiórkowe zlecono bezrobotnym. Zgłoszenie o podjęciu robót już przesłano do starostwa, które wydało pozytywną opinię o projekcie.

Będą wybory uzupełniające

## Nowy radny

Jeden z radnych z obwodu wyborczego Jażwina stracił mandat w związku z uprawnieniem się wyroku sądowego za prowadzenie samochodu w stanie nietrzeźwym.

Wygaśnięcie mandatu nastąpiło po uprawomocnieniu się wyroku i stwierdzeniu tego faktu przez Radę Gminy Łagiewniki na sesji 27 kwietnia. Tekst uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu trafił już do Krajowego Biura Wyborczego w Wałbrzychu. Komisarz wyborczy podjął działania na rzecz uruchomienia procedury wyborczej. Wybory uzupełniające odbędą się prawdopodobnie w czerwcu br.

Remont dachu w szkole

## Bez przecieków

Pracownicy Zakładu Usług Komunalnych przystąpią w maju do wymiany pokrycia dachowego na budynku sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Olesznej.

Podczas spotkania 5 kwietnia dyrekcja szkoły i władze gminy wspólnie dokonały oceny uszkodzeń dachu sali gimnastycznej. Stwierdzono, że konieczna jest wymiana pokrycia ze względu na przecieki zagrażające parkietowi w sali. W wyniku oceny podjęto decyzję o pokryciu dachu nowym materiałem - papa termozgrzewalna.

Koszt remontu oszacowano na ok. 11 tys. Pracownicy ZUK mają w maju rozpocząć prace remontowe.

## W skrócie

### Przetargi ogłoszone

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy w prasie ogłoszono dwa przetargi, które rozpisane zostały w Urzędzie Gminy Łagiewniki na maj. Pierwszy dotyczy wykonania Planu Zagospodarowania Przestrzennego Wsi Łagiewniki. Drugi przetarg dotyczy budowy świetlicy w Sokolnikach.

### Będą boiska

W starostwie powiatowym zgłoszone już zostały projekty wykonania boisk sportowych o utwardzonych powierzchniach w Łagiewnikach, Sienicach, Ligocie Wielkiej i Olesznej. W Łagiewnikach, przy ulicy Sportowej ma powstać większy kompleks sportowy, na który składać się będą: boisko do koszykówki, korty tenisowe, plac zabaw dla dzieci i parkingi.

### Pogoda dopisała

Kolejny, organizowany co roku, Piknik Rodzinny Samorządowców OBS odbył się 30 kwietnia w Słupicach. Udział w pikniku wzięli sołtysi, radni i inni samorządowcy z rodzinami. Łącznie bawiło się ponad 50 osób. Uczestnicy spotkania są bardzo zadowoleni – wszystkim dopisywały humory, także pogoda nie zawiodła.

### Bezpłatne badania

Bezpłatne badania mammograficzne oraz bezpłatną cytologię oferuje Prywatna Specjalistyczna Przychodnia Lekarsko-Stomatologiczna H. i M. Raczyńskich w Dzierżoniowie. Z mammografii może skorzystać do końca roku 1500 kobiet w wieku od 50. do 69. roku życia. Bezpłatnym badaniem cytologicznym będzie mogło się poddać 400 kobiet w wieku od 30. do 59. życia. Badania zostaną przeprowadzone w ramach profilaktycznych programów raka piersi i raka szyjki macicy. Miesięcznie w przychodni wykonywanych będzie 200 badań mammograficznych i 50 cytologicznych. Na badania można się rejestrować osobiście lub telefonicznie pod nr. tel. 831 09 93.

### Profilaktyka dla mężczyzn

Także mężczyźni (mieszkańcy powiatu dzierżoniowskiego) mogą poddać się bezpłatnym badaniom profilaktycznym. Specjalistyczne badania pod kątem ryzyka zachorowania na chorobę nowotworową gruczołu krokowego przeprowadzane będą od 9 maja w Szpitalu Powiatowym w Dzierżoniowie. Program (finansowany przez starostwo powiatowe) ma objąć ponad 300 mężczyzn w wieku powyżej 45 lat. Na badania można się rejestrować osobiście lub telefonicznie pod numerem 831 23 00, codziennie w godzinach od 8.00 do 9.00. Osoby zarejestrowane powinny się zgłaszać na badania do szpitala (wejście od ul. Okrzei).

### I Turniej Wiedzy i Sprawności

## Z dyplomami

W I Turnieju Wiedzy i Sprawności uczestniczyły reprezentacje szkół podstawowych z Jordanowa, Prus, Jażwiny, Olesznej oraz Łagiewnik.

Turniej odbył się 15 kwietnia 2005 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach. Zadaniem uczestników było rozwiązanie zadań matematycznych, przyrodniczych oraz sportowych. Imprezę przygotowali i przeprowadzili nauczycielki: **Maria Rałowska, Joanna Banda, Bożena Kulaga.**

Uczniowie wykazali się dużą wiedzą, sprawnością oraz oryginalnością strojów.

#### W ogólnej klasyfikacji reprezentacje otrzymały:

Klasy piąte	Klasy szóste
I SP Prusy – 89 pkt.	I SP Łagiewniki – 88 pkt.
II SP Łagiewniki – 80 pkt.	II SP Prusy – 82 pkt.
III SP Oleszna – 70 pkt.	III SP Jordanów – 80 pkt.
IV SP Jordanów – 69 pkt.	IV SP Oleszna – 72 pkt.
V SP Jażwina – 67 pkt.	V SP Jażwina – 68 pkt.



Po ogłoszeniu wyników wręczono uczniom dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez radę rodziców z SP Łagiewniki.



Duży sukces odnieśli piłkarze klubu Zieloni Łagiewniki. W Pucharze Polski zwyciężyli pięciokrotnie, pokonując drużyny o wiele wyżej klasyfikowane. Dopiero szóste spotkanie, z bardzo dobrą drużyną Górnika Wałbrzych, doprowadziło do porażki Zielonych.

### IV Dolnośląskie Mecze Matematyczne

## Mistrzowie rachowania

Już od czterech lat Fundacja Stypendialna Matematyków Wrocławskich wraz z Instytutem Matematyki we Wrocławiu organizuje Dolnośląskie Mecze Matematyczne. Biorą w nich udział szkoły z województwa dolnośląskiego i opolskiego.

W tym roku w zawodach wraz z innymi 144 szkołami wzięli udział uczniowie łagiewnickiego gimnazjum. W skład drużyny weszli: **Mateusz Bek, Karol Mieczko, Dawid Kłok, Michał Najdek, Mariusz Jasnosz, Magda Olenkiewicz, Joanna Kuruc, Natalia Warchol, Emmanuelle Bosak, Joanna Wojteczak, Daniel Wypych, Dawid Cieśliski, Magdalena Krawczyk, Elżbieta Juraszek.** Opiekunami uczniów byli: **Małgorzata Suwald** oraz **Krzyszyna Mazurek.**

Pierwszy mecz drużyna zagrała 2 grudnia 2004 roku, wygrywając z Gimnazjum nr 2 w Żąbkowicach Śląskich.

Następne zwycięstwo zagwarantowała obecna drużyna biorąc udział w półfinałach, pokonała ostatnio Prywatne Gimnazjum Salezjańskie im. Św. Edyty Stein we Wrocławiu.

Natalia Warchol

### Sukces za sukcesem

Członkowie drużyny mają na swoim koncie więcej sukcesów. Już drugi rok z kolei zajęli oni I miejsce w II Powiatowych Mistrzostwach Matematycznych, które odbyły się w Pieszczykach 13 kwietnia 2005. Drużyna w składzie: **Adam Zamęcki, Dawid Kłok** oraz **Michał Najdek** rozwiązywała zadania matematyczne, które były przepięknie konkurencyjnymi sportowymi polegającymi na szacowaniu. Uczniów przygotowywały **M. Suwald** i **K. Mazurek.**

ogłoszenie

### Czcesz się budować?

#### Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:

